

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 12. april 2005
Kontor: 2.s.kt.
J.nr.:
Sagsbeh.: HES
Fil-navn: Dokument 5

Besvarelse af spørgsmål nr. 6 (L 74), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. marts 2005

Spørgsmål 6:

"Vil ministeren konkretisere forudsætningerne om rehabilitering gennem en efterfølgende bekendtgørelse og/eller vejledning og hvad er i givet fald indholdet heraf?"

Svar:

Forudsætningerne for en styrket rehabilitering skabes med kommunalreformen, hvor kommunerne får et mere samlet ansvar for indsatsen for borgere med et rehabiliteringsbehov.

Genoptræning er en sundhedsydelse og for patienter med et rehabiliteringsbehov udgør genoptræningen et element i det samlede forløb. Andre elementer i rehabiliteringen følger af flere lovgivninger f.eks. på specialundervisningsområdet, på beskæftigelsesområdet og ikke mindst på det sociale område. Hertil kommer at borgere med rehabiliteringsbehov også har hyppig kontakt med det regionale sundhedsvæsen herunder ikke mindst de praktiserende læger. Med kommunalreformen og med sundhedslovens placering af genoptræningsansvaret får kommunen således et mere samlet ansvar for rehabilitering.

Med det formål at sikre, at den nye, klarere ansvarsfordeling på genoptræningsområdet maksimalt understøtter en effektiv genoptræningsindsats og sammenhængende træningsforløb for patienterne, nedsættes – som det fremgår af bemærkningerne til § 141 - en arbejdsgruppe om genoptræning, der skal vurdere og komme med anbefalinger vedrørende genoptræningsområdet. Arbejdsgruppen skal herunder nærmere beskrive genoptræning som et element i den bredere rehabiliteringsindsats.

Arbejdsgruppen, som vil blive sammensat af repræsentanter fra Sundhedsstyrelsen, Socialministeriet, Amdsrådsforeningen og Kommunernes Landsforening og relevante faglige selskaber/organisationer samt patientorganisationer, skal afslutte sit arbejde inden 1. april 2006.

Formålet med arbejdsgruppen er især at sikre implementeringen af den nye lovgivning på genoptræningsområdet - herunder at tilvejebringe et godt fagligt grundlag for den vejledning og rådgivning, som de centrale sundhedsmyndigheder skal give i forbindelse med de nye genoptræningsreglers ikrafttræden.

